Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.560, 
de 21 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anual/2017), um crédi-
to adicional suplementar na importância de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais), destinado ao atendimento de programas governamentais, con-
forme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.05.05– DEPTO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE
12.363.0018.2.026 – Manutenção do Ensino Profissionalizante

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entida-
des Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da 
Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Munici-
pal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 6.518,13 (Seis mil, 
quinhentos e dezoito reais e treze centavos) relativos ao FNS- Incen-
tivo no Ambulatório Programa Nacional de HIV/DST e Outras DST 
distribuído dia 25/07/2017; 2) R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos re-
ais) relativos ao FNS- CEO- Centro de Especialidades Odontológico 
distribuído dia 25/07/2017; 3) R$ 119.875,00 (Cento e dezenove mil 
e oitocentos e setenta e cinco reais) relativos ao FNS- SAMU- Servi-
ços de Atendimento Móvel as Urgências distribuído dia 25/07/2017; 
4) R$ 570,97 (Quinhentos e setenta reais e noventa e sete centavos) re-
lativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 26/07/2017; 5) R$ 
33.792,62 (Trinta e três mil, setecentos e noventa e dois reais e sessen-
ta e dois centavos) relativos ao FNS- Piso Fixo de Vigilância e Pro-
moção da Saúde- PFVPS distribuído dia 27/07/2017; 6) R$ 78.759,85 
(Setenta e oito mil, setecentos e cinqüenta e nove reais e oitenta e cin-
co centavos) relativos ao FPM- Fundo de Participação dos Municípios 
distribuído dia 27/07/2017; 7) R$ 5.817,37 (Cinco mil, oitocentos e 
dezessete reais e trinta e sete centavos) relativos ao FUNDEB- Fun-
do de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valo-
rização dos Profissionais da Educação distribuído dia 27/07/2017; 8) 
R$ 23.039,19 (Vinte e três mil, trinta e nove reais e dezenove centa-
vos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 27/07/2017; 
9) R$ 858.859,41 (Oitocentos e cinqüenta e oito mil, oitocentos e cin-
qüenta e nove reais e quarenta e um centavos) relativos ao FPM- Fun-
do de Participação dos Municípios distribuído dia 28/07/2017; 10) R$ 
465,11 (Quatrocentos e sessenta e cinco reais e onze centavos) relativos 
ao ITR- Imposto Territorial Rural distribuído dia 28/07/2017; 11) R$ 
57.131,42 (Cinqüenta e sete mil, cento e trinta e um reais e quarenta e 
dois centavos) relativos ao FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desen-
volvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação distribuído dia 28/07/2017; 12) R$ 980,84 (Novecentos e oi-
tenta reais e oitenta e quatro centavos) relativos ao SNA- Simples Na-

[...]

COMPLEMENTARES ORIENTATIVAS, EXAMES ADMISSIONAIS, 
PERIÓDICOS E DEMISSIONAIS, ATENDIMENTO E GERENCIA-
MENTO DE ATESTADOS E SUPORTE NECESSÁRIO AO PROFIS-
SIONAL TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO DO MUNI-
CÍPIO, COM PREVISÃO DOS SERVIÇOS NO DECORRER DE 12 
(DOZE) MESES.	

VALOR GLOBAL: R$ -19.800,00 (Dezenove  Mil e oitocentos Reais).
ASSINATURA: 27 de Julho de 2.017

VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses.
MODALIDADE: Pregão Presencial 030/2017.
PROPONENTE: 02

Ouroeste, 27 de Julho de 2.017.
Lívia Luana Costa Oliveira

Prefeita Municipal
Uma publicação: Sábado, dia 29 de Julho de 2017.